
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova tř. 2,  331 41 Kralovice     

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z druhého zasedání Rady města Kralovice v roce 2023, středa 25. ledna 2023  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

23) Přijetí dotace ve výši 8,101.644,10 Kč z Integrovaného regionálního operačního programu na akci 

„Kybernetická bezpečnost pro město Kralovice“. Celkové náklady na realizaci tohoto projektu jsou 

9,531.346 Kč. 

24) Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřené s obcí 

Mladotice. Dodatek prodlužuje dobu trvání smlouvy do 31. 3. 2027 a upravuje výši příspěvku za jeden 

vyřízený přestupek na 2.000 Kč. 

25) Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků uzavřené s obcí 

Potvorov. Dodatek prodlužuje dobu trvání smlouvy do 31. 3. 2027 a upravuje výši příspěvku za jeden 

vyřízený přestupek na 2.000 Kč. 

26) Dodatek č. 1 k obchodní smlouvě č. P/1209140 uzavřené s firmou KVASAR s.r.o. na využívání 

personálního a mzdového systému PERM 3. 

27) Žádost Základní školy praktické Kralovice o povolení výjimky z počtu žáků ve třídách s lehkým 

mentálním postižením ze stanoveného nejvyššího počtu čtrnácti žáků na počet šestnácti žáků. Výjimka 

platí pro zbytek školního roku 2022/2023. 

28) Žádost projekční kanceláře Torion s.r.o. o prodloužení termínu na zpracování projektové dokumentace 

akce „Přístavba výtahu pro invalidy na budově radnice města Kralovice – Markova tř. 2, 331 41 

Kralovice“. Termín na předání projektu se prodlužuje do 28.2.2023 a termín na inženýrskou činnost  

se prodlužuje do 31.3.2023. 

29) Finanční limity pro přidružené části města na rok 2023 odvíjející se od počtu obyvatel: Hradecko 

– 70.000 Kč, Bukovina – 43.900 Kč, Trojany – 43.900 Kč a Řemešín – 30.850 Kč. 

30) Žádost Bike clubu Kralovice o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů a povolení parkování v areálu 

bývalých kasáren pro 20. ročník SPOKE maratonu, který se bude konat dne 26. srpna 2023. 

31) Žádost Bike clubu Kralovice o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů a povolení parkování v areálu 

bývalých kasáren pro 1. ročník Velké kralovické, která se uskuteční dne 8. dubna 2023. 

32) Žádost Muzea a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici o zapůjčení souprav lavic a stolů  

na devatenáctý ročník Májového dne uměleckých řemesel a divadla v Mariánské Týnici, který proběhne 

dne 20. května 2023. 

33) Finanční příspěvek ve výši 12.000 Kč Svazu tělesně postižených, místní organizaci Plasy, na činnost 

v roce 2023 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

34) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč Akademickému vršíčku Plasy z.s. na 38. ročník turistického 

pochodu „Gympl na cestách“, který se uskuteční dne 1. 4. 2023 a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy. 

35) Finanční dar ve výši 7.260 Kč Charitě ČR na zajištění setkání dobrovolníků zapojených do „Tříkrálové 

sbírky“. Setkání proběhne v Lidovém domě v Kralovicích. 

36) Žádost pana Jaroslava Reitmeiera o uložení plynové přípojky pro rodinný dům č.p. 494 v Nádražní ulici 

do pozemku města p.č. 5599/1 v k.ú. Kralovice u Rakovníka a uzavření příslušné smlouvy o uložení 

inženýrských sítí. 

37) Zapojení města Kralovice do akce Vlajka pro Tibet vyvěšením tibetské vlajky na budově radnice dne  

10. března 2023. 

38) Druhou etapu výměny okenních výplní turistické základny „Na Oblátku“ firmou Dynal s.r.o. za cenu 

107.284,72 Kč bez DPH. 

 

Rada města souhlasí: 

39) Se zařazením investičních priorit Základní školy Kralovice: Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně 

a Rekonstrukce toalet v prostorách 2. stupně, do evidence Strategického rámce MAP do roku 2025 pro 

území SO ORP Kralovice. 

 

 

 

 

 



  

 

Rada města neschválila: 

40) Žádost společnosti Diadema Internet s.r.o. o povolení uložení infrastruktury elektronických komunikací 

k plánované liniové stavbě veřejného osvětlení v lokalitě Nad Rybníkem. 

41) Nabídku pana Zdeňka Blechy na směnu pozemků v motokrosovém areálu ve směru na Lednici, které jsou 

v jeho vlastnictví, za pozemky města v lokalitě u čerpací stanice Benziny. 

 

Rada města ukládá: 

42)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 31. ledna 2023                                                                                           Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


